
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

П Р И К А З

№ ^ 64^

г. Краснодар

О результатах проведения независимой оценки качества работы
дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования город Краснодар в 2017 году

В соответствии с приказом департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар от 27.01.2017 № 97 «О 
проведении независимой оценки качества деятельности муниципальных 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
город Краснодар за 2017 год» в муниципальном образовании город 
Краснодар была проведена независимая оценка качества деятельности 
муниципальных дошкольных образовательных организаций, которая 
включала в себя онлайн-опрос родителей (законных представителей) 
воспитанников о качестве предоставляемых образовательных услуг, анализ 
организацией-оператором информационной открытости дошкольных 
образовательных организаций, анализ публикаций в средствах массовых 
информаций по вопросу работы муниципальных дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования город Краснодар 
и анализ обращений граждан по вопросу работы муниципальных 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
город Краснодар.

В мероприятиях по независимой оценке качества приняли участие 
59,9% родителей воспитанников из 167 муниципальных дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования город 
Краснодар.

Анализ информационной открытости образовательных организаций 
проводился на основании информации о муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, размещённой в сети Интернет.



23.10.2017 результаты независимой оценки качества работы
муниципальных дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования город Краснодар были представлены на рассмотрение 
общественного совета по независимой оценке качества работы
образовательных организаций муниципального образования город 
Краснодар.

На основании решения общественного совета по независимой оценке 
качества работы образовательных организаций муниципального образования 
город Краснодар (протокол от 23.10.2017 № 2) п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 
организаций:

1.1. Проанализировать справку по результатам независимой оценке 
качества работы и улучшению системы деятельности муниципальных 
дошкольных образовательных организаций (приложение).

1.2. Составить план мероприятий по повышению эффективности 
работы муниципальных дошкольных образовательных организаций.

1.3. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными 
представителями) обучающихся по всем аспектам деятельности 
муниципальных дошкольных образовательных организаций.

3. Отделу дошкольного образования департамента образования 
(Шиянова) организовать контроль за выполнением плана мероприятий по 
повышению эффективности работы муниципальных дошкольных 
образовательных организаций.

4. МКУ КНМЦ (Ваховский) организовать «Школу молодых 
руководителей» для оказания методической помощи молодым 
руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций.

5. МКУ КМЦ ИКТ «Старт» (Дьяченко) разместить результаты 
независимой оценки качества работы муниципальных дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования город 
Краснодар за 2017 год на сайте департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар, а также на сайте bus.gov.ru. 
до конца 2017 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора департамента Н.М.Полякову.

Директор департамента А.С.Некрасов



Приложение 
к приказу департамента 

от № ///Z

СПРАВКА
по результатам независимой оценки качества деятельности 
муниципальных дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования город Краснодар в 2017 году.

В соответствии с частью 5 статьи 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки 
России от 05.12.2014 № 1547, приказом департамента образования администра
ции муниципального образования город Краснодар от 27.01.2017 № 97 «О про
ведении независимой оценки качества деятельности дошкольных образователь
ных организаций муниципального образования город Краснодар», а также про
токолом № 1 от 27.01.2017 заседания общественного совета для проведения не
зависимой оценки качества деятельности образовательных организаций была 
проведена независимая оценка качества работы муниципальных дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования город Краснодар.

Согласно плану мероприятий по проведению независимой оценке каче
ства проведены:

- анкетирование родителей (законных представителей) воспитанников;
- анализ информационной открытости муниципальных дошкольных обра

зовательных организаций;
- анализ публикаций в средствах массовых информаций по вопросу ра

боты муниципальных дошкольных образовательных организаций муниципаль
ного образования город Краснодар;

- анализ обращений граждан по вопросу работы дошкольных образова
тельных организаций муниципального образования город Краснодар.

В мероприятиях по оценке качества, проведённой с 04 сентября по 29 
сентября 2017 года, приняли участие 167 муниципальных дошкольных образо
вательных организаций муниципального образования город Краснодар.

Оценка качества включала две процедуры. Первая - анкетирование роди
телей (законных представителей) воспитанников.

В независимой оценке приняли участие 59,9% родителей воспитанников 
(эталонное значение -  30%). Оценка проводилась по показателям, приведенным 
в приложении № 1.

Анкеты, по которым производилось оценивание каждой муниципальной 
дошкольной образовательной организации, приведены в приложении № 2.

Вторая процедура -  анализ информационной открытости муниципальных 
дошкольных образовательных организаций, которую проводило муниципаль
ное казённое учреждение «Краснодарский методический центр информацион
но-коммуникационных технологий «Старт», анализируя содержание сайтов



2

муниципальных дошкольных образовательных организаций, а также другой 
опубликованной официальной информации. Анкеты, заполненные организаци
ей - оператором приведены в приложении № 3.

Результаты обработки заполненных респондентами анкет приведены в 
приложении № 4.

Результаты проведения независимой оценки качества работы представ
лены в виде таблиц с результатами расчета по каждой дошкольной образова
тельной организации и всей группы дошкольных образовательных организаций 
города. Результаты оформлены в сводные таблицы по итоговым показателям 
(сумма баллов и средний показатель (приложение № 5). Максимальный балл по 
ДОО -  10, средний балл по ДОО -  8,90.

Проведен анализ публикаций в средствах массовых информаций 
по вопросу работы муниципальных дошкольных образовательных орга
низаций муниципального образования город Краснодар за 2017 год.

За период с января по сентябрь 2017 года дошкольными образовательны
ми организациями и педагогами МО город Краснодар было опубликовано бо
лее 1200 материалов в различных печатных и электронных СМИ. Около 180 
статей опубликовано в сборниках статей научно-практических конференций 
федерального и международного уровней.

Большинство публикаций составляют практические материалы из опыта 
работы педагогов, а также системные материалы дошкольных образовательных 
организаций по инновационной и апробационной деятельности в рамках муни
ципальных, краевых и федеральных площадок.

За период с января по октябрь 2017 года проведен анализ обращений 
граждан по вопросу работы дошкольных образовательных организаций муни
ципального образования город Краснодар. Всего получено 118 жалоб, из них:
8 -  ДОО № 182, 193,
6- ДОО№ 190,
4 -Д О О №213, 222,
3 - ДОО № 20, 106, 164, 187, 220, 221ф, 230, 234,
2 -  ДОО № 17,30, 55,74, 107, 112, 116, 122, 176, 185, 195,200, 221,233,
1 -  ДОО № 5, 23, 24, 26, 33,36, 39, 43,69, 72, 76, 84, 100, 110, 111, 113, 123, 124, 

130, 133, 161, 163, 166, 171, 174, 180, 183, 184, 188, 194, 196, 206, 214, 215, 
216, 223, Сказка.

Темы обращений по вопросам:
- организации работы ДОО (количество детей и воспитателей на группах, нор
мы по площади, проведение занятий, прогулок, отсутствие планов воспитате
лей, отсутствие занятий с детьми, время работы ГКП, время приема детей, ор
ганизация питания, организация сна детей);
- материально-техническое обеспечение (наличие оборудования, материалов, 
пособий для проведения занятий, рабочие тетради);
- сбор денежных средств (на хозяйственные нужды, на игрушки, канцтовары 
для детей и взрослых, подарки для детей и сотрудников, работа родительского 
комитета).



3

В связи с вышеуказанным руководителям всех муниципальных дошколь
ных образовательных организаций рекомендовано:
1. Своевременно повышать уровень профессиональной компетенции педагога 

дошкольного образования (воспитателя), отражающие специфику работы на 
дошкольном уровне образования, в соответствии с профессиональным стан
дартом.

2. Мотивировать педагога на постоянное повышение квалификации (через са
мообразование, семинары, курсы).

3. Организовать работу по повышению квалификации педагогов, в соответ
ствии с задачами образовательной организации и специфики ее деятельности.

4. Развивать внутреннюю систему оценки качества в дошкольной образова
тельной организации (ДОО).

5. Своевременно размещать полную и актуальную информацию о дошкольной 
образовательной организации на официальном сайте ДОО.

6. Обеспечить доступность взаимодействия родителей воспитанников с адми
нистрацией ДОО и педагогами.

7. Использовать каналы связи (телефон, электронная почта, on-line, WhatsApp) 
только в педагогических целях.

Директору МКУ КНМЦ Ф.И.Ваховскому рекомендовано организовать 
«Школу молодых руководителей» для оказания методической помощи моло
дым руководителям муниципальных дошкольных образовательных органи
заций.

Заместитель директора департамента Н.М.Полякова



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

Перечень
показателей, характеризующих общие критерии оценки качества 

образовательной деятельности дошкольных образовательных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность

N
п/п

Показатели

I. Показатели, характеризующие общий критерий оценки качества 
образовательной деятельности организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, касающийся открытости и доступности 
информации об организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность

1.1. Полнота и актуальность информации об организации, осуществляющей 
образовательную деятельность (далее - организация), и ее деятельности, 
размещенной на официальном сайте организации в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть Интернет) (для 
государственных (муниципальных) организаций - информации, размещенной, 
в том числе на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru)

1.2. Наличие на официальном сайте организации в сети Интернет сведений о 
педагогических работниках организации

1.3. Доступность взаимодействия с получателями образовательных услуг по 
телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов, 
предоставляемых на официальном сайте организации в сети Интернет, в том 
числе наличие возможности внесения предложений, направленных на 
улучшение работы организации

1.4. Доступность сведений о ходе рассмотрения обращений граждан, поступивших 
в организацию от получателей образовательных услуг (по телефону, по 
электронной почте, с помощью электронных сервисов, доступных на 
официальном сайте организации)

II. Показатели, характеризующие общий критерий оценки качества 
образовательной деятельности организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, касающийся комфортности условий, в 
которых осуществляется образовательная деятельность

2.1. Материально-техническое и информационное обеспечение организации
2.2. Наличие необходимых условий для охраны и укрепления здоровья, 

организации питания обучающихся
2.3. Условия для индивидуальной работы с обучающимися
2.4. Наличие дополнительных образовательных программ
2.5. Наличие возможности развития творческих способностей и интересов 

обучающихся, включая их участие в конкурсах и олимпиадах (в том числе во 
всероссийских и международных), выставках, смотрах, физкультурных 
мероприятиях, спортивных мероприятиях, в том числе в официальных 
спортивных соревнованиях, и других массовых мероприятиях

2.6. Наличие возможности оказания психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи обучающимся

2.7. Наличие условий организации обучения и воспитания обучающихся с

http://www.bus.gov.ru


ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
III. Показатели, характеризующие общий критерий оценки качества 

образовательной деятельности организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, касающийся доброжелательности, 
вежливости, компетентности работников

3.1. Доля получателей образовательных услуг, положительно оценивающих 
доброжелательность и вежливость работников организации от общего числа 
опрошенных получателей образовательных услуг

3.2. Доля получателей образовательных услуг, удовлетворенных компетентностью 
работников организации, от общего числа опрошенных получателей 
образовательных услуг

IV. Показатели, характеризующие общий критерий оценки качества 
образовательной деятельности организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, касающиеся удовлетворенности 
качеством образовательной деятельности организаций

4.1. Доля получателей образовательных услуг, удовлетворенных материально- 
техническим обеспечением организации, от общего числа опрошенных 
получателей образовательных услуг

4.2. Доля получателей образовательных услуг, удовлетворенных качеством 
предоставляемых образовательных услуг, от общего числа опрошенных 
получателей образовательных услуг

4.3. Доля получателей образовательных услуг, которые готовы рекомендовать 
организацию родственникам и знакомым, от общего числа опрошенных 
получателей образовательных услуг



ПРИЛОЖЕНИЕ №2

Анкета № 1
(анкета используется в целях обследования мнения участников образовательного процесса 

о качестве образовательной деятельности образовательных организаций,
заполняется респондентами)

Мы хотим узнать, как Вы оцениваете качество работы образовательной организации, 
в которую посещает Ваш ребенок (дети).

Просим внимательно отнестись к анкетированию и внимательно ответить на 
вопросы.

Анкета является анонимной. Указывать свое имя, Ваши личные данные не 
требуется.

Ваше мнение нам очень важно и будет учтено в дальнейшей работе.

1. Открытость и доступность информации, размещенной на официальном сайте.
1.1. Полнота и актуальность информации об организации и ее деятельности.
Выберите один из вариантов ответа:

о неудовлетворительно, не устраивает (информация отсутствует); 
о плохо, не соответствует минимальным требованиям (информация представлена не 

полностью, не структурирована, не актуальна); 
о удовлетворительно, но со значительными недостатками(информация представлена 

полностью, плохо структурирована, не актуальна); 
о в целом хорошо, за исключением незначительных недостатков (информация 

представлена полностью, хорошо структурирована, частично не актуальна); 
о отлично, полностью удовлетворен(а) (информация размещена полностью, хорошо 

структурирована, актуальна);

1.2. Наличие сведений о педагогических работниках организации.
Выберите один из вариантов ответа:

о неудовлетворительно, не устраивает(информация отсутствует); 
о плохо, не соответствует минимальным требованиям (информация представлена не 

полностью);
о удовлетворительно, но со значительными недостатками (информация представлена 

полностью, но со значительными недостатками); 
о в целом хорошо, за исключением незначительных недостатков (информация 

представлена полностью, за исключением незначительных недостатков); 
о отлично, полностью удовлетворен(а) (информация размещена полностью, 

размещена актуальная информация);

1.3. Доступность взаимодействия с получателями образовательных услуг по 
телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов, в том числе 
наличие возможности внесения предложений, направленных на улучшение работы 
организации.
Выберите один из вариантов ответа:

о неудовлетворительно, не устраивает (взаимодействие с участниками 
образовательного процесса не обеспечено); 

о плохо, не соответствует минимальным требованиям (обеспечена работа телефона 
горячей линии по вопросам оказания образовательных услуг); 

о удовлетворительно, но со значительными недостатками (обеспечена работа 
телефона горячей линии, взаимодействие с участниками образовательного 
процесса обеспечено по электронной почте); 

о в целом хорошо, за исключением незначительных недостатков (обеспечена работа



телефона горячей линии, налажено взаимодействие по электронной почте, на сайте 
организации функционирует гостевая книга); 

о отлично, полностью удовлетворен(а)(Обеспечена работа телефона горячей линии, 
налажено взаимодействие по электронной почте, обеспечена техническая 
возможность проведения онлайн-опросов (анкетирование) с целью изучения 
мнений и получения предложений по разным направлениям деятельности 
образовательной организации).

1.4. Доступность сведений о ходе рассмотрения обращений граждан, поступивших в 
организацию от получателей образовательных услуг (по телефону, по электронной 
почте, с помощью электронных сервисов).
Выберите один из вариантов ответа:

о неудовлетворительно, не устраивает (не обеспечена доступность сведений о ходе 
рассмотрения обращения граждан);

о плохо, не соответствует минимальным требованиям (наличие статистической 
информации о ходе рассмотрения обращений граждан на сайте); 

о удовлетворительно, но со значительными недостатками (обеспечена возможность 
получить информацию о ходе рассмотрения обращений граждан по телефону); 

о в целом хорошо, за исключением незначительных недостатков (обеспечена
возможность получить информацию о ходе рассмотрения обращений граждан по 
телефону, электронной почте);

о отлично, полностью удовлетворен(а) (обеспечена техническая возможность
получения сведений о ходе рассмотрения обращений граждан в режиме реального 
времени).

2. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность.
2.1. Материально-техническое и информационное обеспечение организации.
Выберите один из вариантов ответа:

о неудовлетворительно, не устраивает (полностью отсутствуют электронные и 
бумажные средства обучения);

о плохо, не соответствует минимальным требованиям (имеются бумажные средства 
обучения, отсутствуют электронные средства обучения); 

о удовлетворительно, но со значительными недостатками (имеются бумажные 
средства обучения, частично есть электронные средства обучения); 

о в целом хорошо, за исключением незначительных недостатков (имеются бумажные 
средства обучения, электронные средства обучения, отсутствует доступ к 
интернету);

о отлично, полностью удовлетворен(а)(имеются бумажные средства обучения,
электронные и иные средства обучения (компьютеры, мультимедийные проекторы, 
интерактивные доски и приставки, имеется доступ к интернету);

2.2. Наличие необходимых условий для охраны и укрепления здоровья, организации 
питания воспитанников.
Оцените условия для охраны и укрепления здоровья:
Выберите один из вариантов ответа:

о неудовлетворительно, не устраивает (необходимые условия не созданы - 
(отсутствует физкультурный зал и спортивные площадки); 

о удовлетворительно, но со значительными недостатками (организация имеет только 
физкультурный зал);

о в целом хорошо, за исключением незначительных недостатков (организация 
оборудована всеми необходимыми спортивными сооружениями (оборудованный 
современным оборудованием спортзал, спортплощадка и пр.));



о отлично, полностью удовлетворен(а) (организация оборудована всеми 
необходимыми спортивными сооружениями, имеются имеются в наличии 
программы дополнительного образования физкультурно-спортивной 
направленности, бассейн);

Условия по организации питания воспитанников:
Выберите один из вариантов ответа:

о неудовлетворительно, не устраивает (необходимые условия не созданы -
(отсутствуют оборудованные помещения для хранения и приготовления пищи, 
обеспечивающие возможность организации горячего питания)); 

о отлично, полностью удовлетворен(а) (в организации оборудовано помещение для 
для хранения и приготовления пищи, обеспечивающие возможность организации 
качественного горячего питания)

2.3. Условия для индивидуальной работы с воспитанниками.
Выберите один из вариантов ответа:

о неудовлетворительно, не устраивает (в организации не созданы условия для 
индивидуальной работы с воспитанниками); 

о плохо, но соответствует минимальным требованиям (наличие кружков, секций, 
работа в малых группах);

о удовлетворительно, но со значительными недостатками (условия созданы 
частично, с использованием электронных средств обучения, наличие кружков, 
секций, работа в малых группах, имеются условия для проведения 
психологических и социологических исследований, опросов); 

о в целом хорошо, за исключением незначительных недостатков (созданы условия 
для использования электронных средств обучения, наличие кружков, секций, 
работа в малых группах, имеются условия для проведения психологических и 
социологических исследований, а также индивидуальной психологической 
помощи);

о отлично, полностью удовлетворен(а) (отлично, полностью удовлетворен(а) (в 
организации созданы условия для использования электронных средств обучения, 
наличие кружков, секций, работа в малых группах, имеются условия для 
проведения психологических и социологических исследований, а также 
индивидуальной психологической помощи, созданы условия для получения 
образования в рамках сетевой формы (интернет) реализации образовательных 
программ, а также с применением дистанционных образовательных программ )

2.4. Наличие дополнительных образовательных программ (в том числе платных).
Выберите один из вариантов ответа:

о неудовлетворительно, не устраивает (дополнительные образовательные программы 
не реализуются, в том числе программы познавательного, речевого, социально
коммуникативного, художественно-эстетического, физического развития)); 

о плохо, (реализуется всего 1 дополнительная образовательная программа); 
о удовлетворительно, но со значительными недостатками (реализуется 2 

дополнительных образовательных программа); 
о в целом хорошо, за исключением незначительных недостатков (реализуются 3 

дополнительные образовательные программы); 
о отлично, полностью удовлетворен(а)(реализуются более 3 дополнительных 

образовательных программ (программы познавательного, речевого, социально
коммуникативного, художественно-эстетического, физического развития, имеются 
авторские образовательные программы).

2.5. Наличие возможности развития творческих способностей и интересов



воспитанников, включая их участие в конкурсах и олимпиадах, выставках, смотрах, 
физкультурных мероприятиях, спортивных мероприятиях, в том числе в 
официальных спортивных соревнованиях, и других массовых мероприятиях.
Выберите один из вариантов ответа:

о неудовлетворительно, не устраивает (условия для развития творческих 
способностей не предоставлены);

о плохо, не соответствует минимальным требованиям (предоставлены условия для 
участия воспитанников только в спортивных мероприятиях); 

о удовлетворительно, но со значительными недостатками (предоставлены условия 
для участия воспитанников в спортивных мероприятиях и частично в 
образовательных (олимпиады, выставки, смотры)); 

о в целом хорошо, за исключением незначительных недостатков (предоставлены 
условия для участия воспитанников в спортивных мероприятиях и в 
образовательных (олимпиады, выставки, смотры) 

о отлично, полностью удовлетворен(а) (предоставлены все условия для участия 
воспитанников олимпиадах, выставках, смотрах и спортивных мероприятиях, 
среди воспитанников имеются победители олимпиад, конкурсов, выставок 
регионального, всероссийского уровней).

2.6. Наличие возможности оказания психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи воспитанникам.
Выберите один из вариантов ответа:

о неудовлетворительно, не устраивает (отсутствуют условия для оказания 
вышеуказанных видов помощи);

о плохо, не соответствует минимальным требованиям (вышеуказанные виды помощи 
оказываются некачественно);

о удовлетворительно, но со значительными недостатками (имеется возможность 
качественно оказывать один из видов помощи (психолого-педагогической, 
медицинской или социальной));

о в целом хорошо, за исключением незначительных недостатков (имеется
возможность качественно оказывать как минимум 2 вида помощи (психолого
педагогической, медицинской или социальной)); 

о отлично, полностью удовлетворен(а) (имеется возможность качественно оказывать 
все виды помощи (психолого-педагогической, медицинской, социальной, 
проводятся психолого-педагогическое консультирование воспитанников, 
педагогов, родителей, а также коррекционно-развивающих или компенсирующих 
занятий с воспитанниками)).

2.7. Наличие условий организации обучения и воспитания детей с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов.
Выберите один из вариантов ответа:

о неудовлетворительно, не устраивает (условия полностью отсутствуют); 
о плохо, (имеющиеся условия частично удовлетворяют потребностям воспитанников 

такой категории);
о удовлетворительно, но со значительными недостатками (организован доступ в 

здание ДОО для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья); 
о в целом хорошо, за исключением незначительных недостатков условия

соответствуют потребностям, отсутствуют сопутствующие услуги (организован 
доступ в здание ДОО для воспитанников с ограниченными возможностями 
здоровья, специально оснащенный туалет, специальные места подхода/подъезда); 

о отлично, полностью удовлетворен(а) (имеются материально-технические условия 
для удовлетворения потребностей детей с ограниченными возможностями



J

здоровья и детей-инвалидов, организованно предоставление сопутствующих 
услуг).

3. Доброжелательность, вежливость, компетентность работников.
3.1. Доброжелательность и вежливость работников.
Выберите один из вариантов ответа:

о неудовлетворительно, не устраивает; 
о удовлетворительно;
о в целом хорошо, за исключением недостатки; 
о полностью устраивает.

3.2. Компетентность работников.
Выберите один из вариантов ответа:

о неудовлетворительно, не устраивает; 
о удовлетворительно; 
о в целом хорошо, но есть недостатки; 
о полностью устраивает.

4. Общее удовлетворение качеством образовательной деятельности организации.
4.1. Удовлетворение материально-техническим обеспечением организации.
Выберите один из вариантов ответа:

о неудовлетворительно, не устраивает; 
о удовлетворительно; 
о в целом хорошо, но есть недостатки 
о полностью устраивает

4.2. Удовлетворение качеством предоставляемых образовательных услуг.
Выберите один из вариантов ответа: 

о неудовлетворительно, не устраивает; 
о удовлетворительно; 
о в целом хорошо, но есть недостатки; 
о полностью устраивает.

4.3. Готовность рекомендовать организацию родственникам и знакомым.
Выберите один из вариантов ответа:

о не намерен(а) рекомендовать организацию родственникам и знакомым ; 
о есть недостатки, в случае отсутствия которых готов(а) рекомендовать организацию 

родственникам и знакомым;
о готов(а) рекомендовать организацию родственникам и знакомым наряду с другими 

организациями города;
о готов(а) рекомендовать именно эту организацию родственникам и знакомым.

Анкета № 2

Анкета заполняется сотрудниками организации-оператора по каждой 
образовательной организации на основании анализа официального сайта обследуемой 
образовательной организации и других официальных источников информации.

1. Показатели, характеризующие общий критерий оценки качества образовательной 
деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, касающиеся 
открытости и доступности информации об организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность.
1.1. Полнота и актуальность информации об организации, осуществляющей 
образовательную деятельность (далее -  организация), размещенной на официальном сайте 
организации в сети «Интернет»:
Отметьте один или несколько пунктов (при необходимости):



□ Наличие сведений о деятельности организации
□ Наличие сведений о структуре организации и органах ее управления
□ Наличие документов об организации
□ Наличие сведений о реализуемых образовательных программах
□ Наличие сведений о финансово-хозяйственной деятельности организации
□ Наличие сведений о материально-техническом оснащении образовательного 

процесса в организации
□ Наличие сведений о порядке приема в дошкольную образовательную 

организацию, обучения, отчисления, предоставления платных 
образовательных услуг

1.2. Наличие на официальном сайте организации в сети Интернет сведений о 
педагогических работниках организации
Отметьте один или несколько пунктов (при необходимости):

□ Наличие сведений о руководителе организации
□ Наличие контактных данных руководства организации: телефон, электронная 

почта (далее -  контактные данные)
□ Наличие сведений о заместителе (-ях) руководителя организации
□ Наличие контактных данных заместителей руководителя организации
□ Наличие перечня педагогического (научно-педагогического)состава организации
□ Наличие сведений о ФИО, должности, контактных данных педагогических 

работников организации
□ Наличие сведений об уровне образования педагогических работников организации

□ Наличие сведений о квалификации, ученом звании и степени (при наличии) 
педагогических работников организации

□ Наличие сведений о преподаваемых педагогическим работником организации 
дисциплинах

□ Наименование направления подготовки и (или) специальности

1.3. Доступность взаимодействия с образовательной организацией по телефону, 
электронной почте, с помощью электронных сервисов, предоставляемых на официальном 
сайте организации в сети Интернет, в том числе наличие возможности внесения 
предложений, направленных на улучшение работы организации:
Отметьте один или несколько пунктов (при необходимости):

□ Наличие возможности взаимодействия участников образовательного процесса с 
организацией

в том числе:
□ по телефону (наличие контактных телефонов, указание времени возможного 

взаимодействия)
□ по электронной почте (наличие одного или нескольких электронных адресов)
□ с помощью электронных сервисов (электронная форма для обращений участников 

образовательного процесса)
□ наличие возможности внесения предложений (электронная форма для внесения 

предложений участниками образовательного процесса, связанных с деятельностью 
образовательной организации, электронный сервис для on-line взаимодействия с 
руководителями и педагогическими работниками образовательной организации)

1.4. Доступность сведений о ходе рассмотрения обращений, поступивших в организацию 
от заинтересованных граждан (по телефону, по электронной почте, с помощью 
электронных сервисов, доступных на официальном сайте организации)
Отметьте один или несколько пунктов (при необходимости):

□ Наличие возможности поиска и получения сведений по реквизитам обращения о 
ходе его рассмотрения



□ Наличие ранжированной информации об обращениях граждан (жалобы, 
предложения, вопросы, иное и т.д.)

□ Наличие информации о результатах рассмотрения обращений (обеспечена 
возможность получить информацию о ходе рассмотрения обращений граждан по 
телефону, электронной почте)

□ Обеспечена техническая возможность получения сведений о ходе рассмотрения 
обращений граждан в режиме реального времени

2. Показатели, характеризующие общий критерий оценки качества образовательной 
деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, касающиеся 
комфортности условий, в которых осуществляется образовательная деятельность
2.1. Материально-техническое и информационное обеспечение организации оценивается 
по результатам анализа материалов самообследования или данных, представленных на 
сайте образовательной организации в сравнении со средним по городу (региону) (в 
сопоставимых показателях)
Отметьте один или несколько пунктов (при необходимости):

□ Наличие компьютеров
□ Наличие мультимедийных проекторов
□ Наличие интерактивных досок и приставок
□ Наличие учебных пособий (электронные образовательные ресурсы, доступ к 

информационным системам и информационно-телекоммуникационным сетям)
2.2. Наличие необходимых условий для охраны и укрепления здоровья, организации 
питания воспитанников
Отметьте один ши несколько пунктов (при необходимости):

□ Наличие оборудованной спортивной площадки
□ Наличие медицинского кабинета
о Наличие оборудованных помещений для хранения и приготовления пищи, 

обеспечивающих возможность организации горячего питания
□ Наличие бассейна

2.3. Условия для индивидуальной работы с воспитанниками 
Отметьте один ши несколько пунктов (при необходимости):

□ Наличие кружков, секций, работа в малых группах
□ Использование дистанционных образовательных технологий
□ Проведение психологических и социологических исследований, опросов
□ Наличие возможности оказания психологической консультации

2.4. Наличие дополнительных образовательных программ 
Отметьте один ши несколько пунктов (при необходимости):

□ Наличие дополнительных образовательных программ, направленных на развитие 
познавательной сферы

□ Наличие программ речевой направленности
□ Наличие программ физкультурно-спортивной направленности
□ Наличие программ художественно-эстетической направленности
□ Наличие программ социально-коммуникативной направленности
□ Наличие авторских образовательных программ

2.5. Наличие возможности развития творческих способностей и интересов воспитанников, 
включая их участие в конкурсах и олимпиадах, выставках, смотрах, физкультурных 
мероприятиях, спортивных мероприятиях, в том числе в официальных спортивных 
соревнованиях, и других массовых мероприятиях
Отметьте один ши несколько пунктов (при необходимости):

□ Наличие в образовательной организации условий для развития творческих 
способностей воспитанников



> f

□ Наличие в образовательной организации условий для участия воспитанников в 
спортивных мероприятиях

□ Наличие в образовательной организации условий для участия воспитанников в 
независимых конкурсах, фестивалях (в том числе в сети интернет)

□ Наличие на сайте организации информации об участии воспитанников в конкурсах 
и олимпиадах, выставках, смотрах, физкультурных мероприятиях, спортивных 
мероприятиях, в том числе в официальных спортивных соревнованиях, и других 
массовых мероприятиях

2.6. Наличие возможности оказания воспитанникам психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи
Отметьте один или несколько пунктов (при необходимости):

□ Наличие психолого-педагогического консультирования воспитанников, их 
родителей (законных представителей), педагогических работников (наличие 
программы психологического сопровождения деятельности какой-либо категории 
воспитанников)

□ Наличие коррекционно-развивающих занятий с воспитанниками
□ Наличие компенсирующих занятий с воспитанниками (коррекция нарушений 

развития)
2.7. Наличие условий организации обучения и воспитания обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов
Отметьте один или несколько пунктов (при необходимости):

□ Наличие воспитанников с ограниченными возможностями здоровья
□ Обеспечение доступа в здания организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 
(свободный доступ к местам занятий, наличие пандусов, поручней, расширенных 
дверных проемов и т.д.)

□ Оказание психологической и другой консультативной помощи воспитанникам с 
ограниченными возможностями здоровья



ПРИЛОЖЕНИЕ №3

Итоговая таблица по результатам обработки анкет 

организации-оператора

Наименование дошкольной 
образовательной организации

Общее количество 
баллов по 

образовательной 
организации 

(max-110)

Средний балл по 
образовательной 

организации 
(шах -10)

1. МАДОУ Детский сад № 113 103 9,36
2. МБДОУ Детский сад № 191 103 9,36
3. МАДОУ Детский сад № 64 99 9,00
4. МБДОУ Центр - детский сад № 115 99 9,00
5. МБДОУ Детский сад № 123 99 9,00
6. МАДОУ Детский сад № 176 99 9,00
7. МБДОУ Детский сад № 184 99 9,00
8. МАДОУ Центр - детский сад № 200 99 9,00
9. МБДОУ Детский сад № 230 99 9,00
10. МБДОУ Детский сад № 108 97 8,82
11. МАДОУ Детский сад № 174 97 8,82
12. МБДОУ Центр - детский сад № 8 95 8,64
13. МБДОУ Детский сад № 126 95 8,64
14. МБДОУ Детский сад № 139 95 8,64
15. МАДОУ Детский сад № 172 95 8,64
16. МБДОУ Центр - детский сад № 181 95 8,64
17. МБДОУ Детский сад № 105 94 8,55
18. МАДОУ Детский сад № 178 94 8,55
19. МБДОУ Центр - детский сад № 232 94 8,55
20. МБДОУ Детский сад № 128 93 8,45
21. МАДОУ Центр - детский сад № 134 93 8,45
22. МБДОУ Детский сад № 160 93 8,45
23. МБДОУ Детский сад № 162 93 8,45
24. МАДОУ Центр - детский сад № 180 93 8,45
25. МБДОУ Центр - детский сад № 217 93 8,45
26. МАДОУ Детский сад № 221 93 8,45
27. МБДОУ Детский сад № 223 93 8,45
28. МБДОУ Центр - детский сад № 72 92 8,36
29. МБДОУ Детский сад № 85 92 8,36
30. МБДОУ Детский сад № 97 92 8,36
31. МБДОУ Центр - детский сад №100 92 8,36
32. МБДОУ Центр - детский сад № 110 92 8,36
33. МБДОУ Центр - детский сад № 131 92 8,36
34. МБДОУ Детский сад № 177 92 8,36
35. МАДОУ Центр - детский сад № 201 92 8,36
36. МБДОУ Детский сад № 202 92 8,36
37. МБДОУ Детский сад № 234 92 8,36
38. МБДОУ Детский сад № 2 91 8,27



39. МБДОУ Детский сад № 35 91 8,27
40. МАДОУ Центр - детский сад № 171 91 8,27
41. МБДОУ Детский сад № 175 91 8,27
42. МБДОУ Детский сад № 208 91 8,27
43. МБДОУ Детский сад № 1 90 8,18
44. МБДОУ Детский сад № 60 90 8,18
45. МБДОУ Детский сад № 75 90 8,18
46. МБДОУ Центр - детский сад № 90 90 8,18
47. МБДОУ Детский сад № 99 90 8,18
48. МАДОУ Детский сад № 136 90 8,18
49. МБДОУ Детский сад № 179 90 8,18
50. МБДОУ Детский сад № 24 89 8,09
51. МБДОУ Детский сад № 31 89 8,09
52. МБДОУ Детский сад № 70 89 8,09
53. МБДОУ Детский сад № 129 89 8,09
54. МБДОУ Детский сад № 132 89 8,09
55. МБДОУ Детский сад № 167 89 8,09
56. МБДОУ Детский сад № 169 89 8,09
57. МАДОУ Центр - детский сад № 182 89 8,09
58. МБДОУ Детский сад № 183 89 8,09
59. МАДОУ Детский сад № 196 89 8,09
60. МБДОУ Детский сад № 206 89 8,09
61. МАДОУ Детский сад "Сказка" 89 8,09
62. МБДОУ Центр - детский сад № 46 88 8,00
63. МБДОУ Детский сад № 92 88 8,00
64. МБДОУ Детский сад № 103 88 8,00
65. МБДОУ Детский сад № 166 88 8,00
66. МАДОУ Детский сад № 193 88 8,00
67. МБДОУ Детский сад № 212 88 8,00
68. МБДОУ Детский сад № 11 87 7,91
69. МБДОУ Детский сад № 65 87 7,91
70. МБДОУ Центр - детский сад № 133 87 7,91
71. МБДОУ Детский сад № 161 87 7,91
72. МБДОУ Детский сад № 187 87 7,91
73. МБДОУ Детский сад № 13 86 7,82
74. МБДОУ Центр - детский сад № 40 86 7,82
75. МБДОУ Детский сад № 112 86 7,82
76. МБДОУ Детский сад № 116 86 7,82
77. МАДОУ Детский сад № 170 86 7,82
78. МБДОУ Центр - детский сад № 173 86 7,82
79. МБДОУ Детский сад № 190 86 7,82
80. МБДОУ Детский сад № 211 86 7,82
81. МБДОУ Центр - детский сад № 231 86 7,82
82. МАДОУ МО "Детский сад № 63" 85 7,73
83. МБДОУ Детский сад № 87 85 7,73
84. МБДОУ Детский сад № 138 85 7,73
85. МБДОУ Детский сад № 186 85 7,73
86. МБДОУ Детский сад № 215 85 7,73
87. МБДОУ Детский сад № 228 85 7,73
88. МБДОУ Детский сад № 5 84 7,64



89. МБДОУ Центр - детский сад № 23 84 7,64
90. МБДОУ Детский сад № 82 84 7,64
91. МБДОУ Детский сад № 93 84 7,64
92. МБДОУ Центр - детский сад № 98 84 7,64
93. МБДОУ Детский сад № 125 84 7,64
94. МБДОУ Детский сад № 205 84 7,64
95. МБДОУ Детский сад № 19 83 7,55
96. МБДОУ Детский сад № 38 83 7,55
97. МБДОУ Детский сад № 76 83 7,55
98. МБДОУ Детский сад № 109 83 7,55
99. МБДОУ Центр - детский сад № 122 83 7,55
100. МАДОУ Детский сад № 130 83 7,55
101. МБДОУ Детский сад № 164 83 7,55
102. МБДОУ Детский сад № 213 83 7,55
103. МАДОУ Детский сад № 43 82 7,45
104. МБДОУ Детский сад № 69 82 7,45
105. МБДОУ Центр - детский сад № 121 82 7,45
106. МБДОУ Детский сад № 50 81 7,36
107. МБДОУ Детский сад № 68 81 7,36
108. МБДОУ Детский сад № 124 81 7,36
109. МБДОУ Детский сад № 168 81 7,36
ПО. МБДОУ Детский сад № 188 81 7,36
111. МАДОУ Детский сад № 192 81 7,36
112. МБДОУ Детский сад № 36 80 7,27
113. МБДОУ Детский сад № 104 80 7,27
114. МБДОУ Детский сад № 209 80 7,27
115. МБДОУ Детский сад № 220 80 7,27
116. МБДОУ Центр - детский сад № 233 80 7,27
117. МБДОУ Детский сад № 195 79 7,18
118. МБДОУ Детский сад № 6 78 7,09
119. МАДОУ Детский сад № 114 78 7,09
120. МБДОУ Детский сад № 185 78 7,09
121. МБДОУ Детский сад № 16 77 7,00
122. МБДОУ Детский сад № 74 77 7,00
123. МБДОУ Детский сад № 81 77 7,00
124. МБДОУ Детский сад № 222 77 7,00
125. МБДОУ Детский сад № 214 77 7,00
126. МБДОУ Детский сад № 3 76 6,91
127. МБДОУ Детский сад № 17 76 6,91
128. МБДОУ Детский сад № 66 76 6,91
129. МБДОУ Детский сад № 94 76 6,91
130. МБДОУ Детский сад № 106 76 6,91
131. МАДОУ Детский сад № 216 76 6,91
132. МБДОУ Детский сад № 7 75 6,82
133. МБДОУ Детский сад № 33 75 6,82
134. МБДОУ Детский сад № 41 75 6,82
135. МБДОУ Детский сад № 91 75 6,82
136. МБДОУ Центр - детский сад № 101 75 6,82
137. МБДОУ Детский сад № 137 75 6,82
138. МБДОУ Детский сад № 26 74 6,73



139. МБДОУ Детский сад № 34 74 6,73
140. МБДОУ Детский сад № 54 74 6,73
141. МБДОУ Детский сад № 48 73 6,64
142. МБДОУ Детский сад № 39 72 6,55
143. МБДОУ Детский сад № 62 72 6,55
144. МБДОУ Детский сад № 73 72 6,55
145. МБДОУ Детский сад № 79 72 6,55
146. МБДОУ Детский сад № 197 72 6,55
147. МБДОУ Детский сад № 77 70 6,36
148. МБДОУ Детский сад № 135 70 6,36
149. МБДОУ Детский сад № 163 70 6,36
150. МБДОУ Детский сад № 12 69 6,27
151. МБДОУ Детский сад № 225 69 6,27
152. МБДОУ Детский сад № 20 69 6,27
153. МБДОУ Детский сад № 111 68 6,18
154. МБДОУ Детский сад № 107 67 6,09
155. МБДОУ Детский сад № 15 66 6,00
156. МБДОУ Детский сад № 30 66 6,00
157. МБДОУ Детский сад № 57 66 6,00
158. МБДОУ Детский сад № 61 66 6,00
159. МБДОУ Детский сад № 227 66 6,00
160. МБДОУ Детский сад № 224 66 6,00
161. МБДОУ Детский сад № 55 65 5,91
162. МБДОУ Детский сад № 58 65 5,91
163. МБДОУ Детский сад № 226 64 5,82
164. МБДОУ Детский сад № 25 63 5,73
165. МБДОУ Детский сад № 84 62 5,64
166. МБДОУ Детский сад № 219 59 5,36
167. МБДОУ Детский сад № 88 51 4,64

Среднее значение по ДОО 83,44 7,59



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

Итоговая таблица по результатам обработки анкет

респондентов

Наименование дошкольной 
образовательной организации

Общее количество 
баллов по 

образовательной 
организации 
(шах -160)

Средний балл по 
образовательной 

организации 
(шах-10)

1. МБДОУ Детский сад № 94 159,94 10,00
2. МБДОУ Детский сад № 214 159,90 9,99
3. МБДОУ Детский сад № 2 159,88 9,99
4. МБДОУ Детский сад № 24 159,82 9,99
5. МБДОУ Центр - детский сад № 131 159,72 9,98
6. МБДОУ Детский сад № 167 159,70 9,98
7. МБДОУ Детский сад № 65 159,60 9,97
8. МАДОУ Детский сад № 43 159,59 9,97
9. МБДОУ Детский сад № 168 159,53 9,97
10. МБДОУ Детский сад № 185 159,50 9,97
11. МБДОУ Детский сад № 126 159,44 9,96
12. МБДОУ Детский сад № 97 159,38 9,96
13. МБДОУ Детский сад № 164 159,25 9,95
14. МБДОУ Детский сад № 124 159,22 9,95
15. МБДОУ Центр - детский сад № 40 158,97 9,94
16. МБДОУ Детский сад № 61 158,89 9,93
17. МБДОУ Детский сад № 103 158,87 9,93
18. МБДОУ Центр - детский сад №100 158,74 9,92
19. МБДОУ Детский сад № 160 158,73 9,92
20. МАДОУ Детский сад № 172 158,70 9,92
21. МБДОУ Детский сад № 197 158,59 9,91
22. МБДОУ Детский сад № 36 158,45 9,90
23. МБДОУ Центр - детский сад № 98 158,44 9,90
24. МБДОУ Детский сад № 31 158,40 9,90
25. МАДОУ Детский сад № 130 158,35 9,90
26. МБДОУ Детский сад № 139 158,32 9,90
27. МБДОУ Детский сад № 129 158,03 9,88
28. МБДОУ Центр - детский сад № 90 157,98 9,87
29. МБДОУ Детский сад № 111 157,95 9,87
30. МАДОУ Детский сад № 136 157,86 9,87
31. МБДОУ Центр - детский сад № 233 157,81 9,86
32. МБДОУ Детский сад № 202 157,74 9,86
33. МБДОУ Детский сад № 82 157,74 9,86
34. МБДОУ Центр - детский сад № 217 157,68 9,86
35. МБДОУ Детский сад № 209 157,65 9,85
36. МАДОУ Детский сад № 193 157,55 9,85
37. МБДОУ Детский сад № 138 157,55 9,85
38. МБДОУ Детский сад № 163 157,39 9,84



39. МБДОУ Детский сад № 162 157,28 9,83
40. МБДОУ Детский сад № 84 157,26 9,83
41. МБДОУ Детский сад № 137 157,21 9,83
42. МБДОУ Детский сад № 212 157,19 9,82
43. МБДОУ Детский сад № 73 157,16 9,82
44. МБДОУ Детский сад № 184 157,13 9,82
45. МБДОУ Детский сад № 74 157,12 9,82
46. МБДОУ Детский сад № 116 157,08 9,82
47. МБДОУ Детский сад № 177 156,96 9,81
48. МБДОУ Центр - детский сад № 46 156,82 9,80
49. МБДОУ Детский сад № 93 156,77 9,80
50. МАДОУ Центр - детский сад № 200 156,70 9,79
51. МБДОУ Детский сад № 79 156,61 9,79
52. МБДОУ Детский сад № 99 156,59 9,79
53. МБДОУ Детский сад № 33 156,58 9,79
54. МБДОУ Детский сад № 222 156,47 9,78
55. МАДОУ Детский сад № 196 156,20 9,76
56. МБДОУ Детский сад № 66 156,17 9,76
57. МБДОУ Детский сад № 17 156,16 9,76
58. МБДОУ Детский сад № 12 156,13 9,76
59. МБДОУ Детский сад № 60 156,09 9,76
60. МБДОУ Детский сад № 6 155,91 9,74
61. МБДОУ Центр - детский сад № 8 155,87 9,74
62. МБДОУ Центр - детский сад № 101 155,75 9,73
63. МБДОУ Детский сад № 26 155,73 9,73
64. МБДОУ Детский сад № 70 155,70 9,73
65. МБДОУ Детский сад № 206 155,66 9,73
66. МБДОУ Детский сад № 69 155,57 9,72
67. МБДОУ Детский сад № 68 155,55 9,72
68. МБДОУ Детский сад № 5 155,54 9,72
69. МБДОУ Детский сад № 92 155,52 9,72
70. МБДОУ Детский сад № 75 155,40 9,71
71. МБДОУ Центр - детский сад № 110 155,04 9,69
72. МБДОУ Детский сад № 85 154,98 9,69
73. МБДОУ Детский сад № 187 154,90 9,68
7 4 . МБДОУ Центр - детский сад № 72 154,83 9,68
75. МБДОУ Детский сад № 213 154,80 9,67
76. МБДОУ Центр - детский сад № 173 154,73 9,67
77. МБДОУ Детский сад № 169 154,60 9,66
78. МАДОУ Детский сад № 176 154,53 9,66
79. МБДОУ Центр - детский сад № 231 154,48 9,66
80. МБДОУ Детский сад № 58 154,41 9,65
81. МБДОУ Детский сад № 62 154,35 9,65
82. МБДОУ Детский сад № 161 154,27 9,64
83. МБДОУ Детский сад № 132 154,02 9,63
84. МБДОУ Детский сад № 205 153,92 9,62
85. МБДОУ Детский сад № 1 153,87 9,62
86. МАДОУ Детский сад "Сказка" 153,84 9,62
87. МБДОУ Детский сад № 20 153,80 9,61
88. МБДОУ Детский сад № 15 153,80 9,61



89. МБДОУ Детский сад № 123 153,50 9,59
90. МБДОУ Детский сад № 76 153,38 9,59
91. МБДОУ Центр - детский сад № 23 153,34 9,58
92. МАДОУ МО "Детский сад № 63" 153,26 9,58
93. МАДОУ Детский сад № 192 153,04 9,57
94. МАДОУ Центр - детский сад № 171 152,73 9,55
95. МБДОУ Детский сад № 39 152,57 9,54
96. МБДОУ Детский сад № 105 152,39 9,52
97. МАДОУ Центр - детский сад № 180 152,23 9,51
98. МАДОУ Детский сад № 114 152,02 9,50
99. МБДОУ Детский сад № 35 151,94 9,50
100. МБДОУ Детский сад № 108 151,85 9,49
101. МБДОУ Детский сад № 195 151,76 9,49
102. МБДОУ Детский сад № 30 151,65 9,48
103. МБДОУ Детский сад № 3 151,60 9,47
104. МАДОУ Центр - детский сад № 201 151,41 9,46
105. МБДОУ Центр - детский сад № 121 151,40 9,46
106. МБДОУ Детский сад № 191 151,40 9,46
107. МБДОУ Детский сад № 234 151,04 9,44
108. МБДОУ Детский сад № 48 150,98 9,44
109. МБДОУ Детский сад № 109 150,92 9,43
110. МБДОУ Детский сад № 112 150,90 9,43
111. МБДОУ Детский сад № 215 150,64 9,41
112. МБДОУ Детский сад № 104 150,60 9,41
113. МБДОУ Центр - детский сад № 115 150,54 9,41
114. МБДОУ Центр - детский сад № 181 150,44 9,40
115. МБДОУ Детский сад № 50 150,35 9,40
116. МБДОУ Детский сад № 228 150,24 9,39
117. МБДОУ Детский сад № 81 150,13 9,38
118. МБДОУ Детский сад № 88 150,08 9,38
119. МБДОУ Центр - детский сад № 122 149,85 9,37
120. МБДОУ Детский сад № 107 149,82 9,36
121. МБДОУ Детский сад № 183 149,37 9,34
122. МБДОУ Детский сад № 179 148,95 9,31
123. МБДОУ Детский сад № 220 148,88 9,31
124. МБДОУ Центр - детский сад № 133 148,63 9,29
125. МАДОУ Детский сад № 174 148,61 9,29
126. МБДОУ Детский сад № 208 148,59 9,29
127. МАДОУ Центр - детский сад № 134 148,36 9,27
128. МБДОУ Детский сад № 34 148,27 9,27
129. МБДОУ Детский сад № 190 147,89 9,24
130. МБДОУ Детский сад № 13 147,79 9,24
131. МБДОУ Детский сад № 106 147,55 9,22
132. МБДОУ Детский сад № 77 147,12 9,19
133. МБДОУ Детский сад № 211 147,06 9,19
134. МБДОУ Детский сад № 25 147,05 9,19
135. МБДОУ Детский сад № 57 146,81 9,18
136. МАДОУ Детский сад № 170 145,98 9,12
137. МАДОУ Детский сад № 221 145,39 9,09
138. МАДОУ Детский сад№ 178 145,12 9,07



139. МБДОУ Детский сад № 223 144,84 9,05
140. МБДОУ Детский сад № 125 144,47 9,03
141. МАДОУ Центр - детский сад № 182 144,33 9,02
142. МБДОУ Детский сад № 219 144,29 9,02
143. МАДОУ Детский сад № 113 144,12 9,01
144. МБДОУ Центр - детский сад № 232 144,11 9,01
145. МБДОУ Детский сад № 128 143,21 8,95
146. МБДОУ Детский сад № 186 143,18 8,95
147. МБДОУ Детский сад № 135 142,39 8,90
148. МБДОУ Детский сад № 230 142,38 8,90
149. МБДОУ Детский сад № 19 141,79 8,86
150. МБДОУ Детский сад № 224 141,73 8,86
151. МБДОУ Детский сад № 16 141,01 8,81
152. МБДОУ Детский сад № 226 140,56 8,78
153. МАДОУ Детский сад № 216 139,11 8,69
154. МБДОУ Детский сад № 41 139,05 8,69
155. МБДОУ Детский сад № 54 138,90 8,68
156. МБДОУ Детский сад № 87 138,15 8,63
157. МБДОУ Детский сад № 188 138,00 8,62
158. МБДОУ Детский сад № 166 137,84 8,62
159. МБДОУ Детский сад № 11 137,23 8,58
160. МАДОУ Детский сад № 64 136,75 8,55
161. МБДОУ Детский сад № 38 136,16 8,51
162. МБДОУ Детский сад № 175 134,92 8,43
163. МБДОУ Детский сад № 7 132,88 8,30
164. МБДОУ Детский сад № 55 132,01 8,25
165. МБДОУ Детский сад № 91 128,56 8,04
166. МБДОУ Детский сад № 227 126,64 7,91
167. МБДОУ Детский сад № 225 126,06 7,88

Среднее значение по ДОО 151,76 9,49



ПРИЛОЖЕНИЕ №5

Итоговая сводная таблица по результатам обработки анкет 

организации-оператора и анкет респондентов

Наименование общеобразовательной 
организации

Общее количество 
баллов по 

образовательной 
организации 

(max -160)

Средний балл по 
образовательной 

организации 
(max -10)

1. МБДОУ Детский сад № 184 153,07 9,57
2. МАДОУ Центр - детский сад № 200 152,81 9,55
3. МБДОУ Детский сад № 126 152,17 9,51
4. МБДОУ Детский сад № 191 152,06 9,50
5. МАДОУ Детский сад № 172 151,75 9,48
6. МБДОУ Детский сад № 139 151,66 9,48
7. МАДОУ Детский сад № 176 151,55 9,47
8. МБДОУ Детский сад № 123 151,23 9,45
9. МБДОУ Детский сад № 160 150,87 9,43
10. МБДОУ Центр - детский сад № 131 150,84 9,43
11. МБДОУ Детский сад № 97 150,67 9,42
12. МБДОУ Детский сад № 2 150,44 9,40
13. МБДОУ Центр - детский сад № 217 150,34 9,40
14. МБДОУ Центр - детский сад №100 150,31 9,39
15. МБДОУ Центр - детский сад № 8 150,26 9,39
16. МБДОУ Детский сад № 162 150,07 9,38
17. МБДОУ Детский сад № 202 149,82 9,36
18. МБДОУ Центр - детский сад № 115 149,66 9,35
19. МБДОУ Детский сад № 177 149,48 9,34
20. МБДОУ Детский сад № 24 149,41 9,34
21. МБДОУ Детский сад № 167 149,33 9,33
22. МБДОУ Детский сад № 108 149,26 9,33
23. МБДОУ Центр - детский сад № 90 148,98 9,31
24. МАДОУ Детский сад № 136 148,86 9,30
25. МБДОУ Детский сад № 31 148,70 9,29
26. МБДОУ Центр - детский сад № 110 148,52 9,28
2 7 . МБДОУ Детский сад № 129 148,51 9,28
28. МБДОУ Центр - детский сад № 72 148,41 9,28
29. МБДОУ Детский сад № 103 148,41 9,28
30. МБДОУ Детский сад № 85 148,36 9,27
31. МАДОУ Детский сад № 113 148,27 9,27
32. МБДОУ Детский сад № 99 148,26 9,27
33. МБДОУ Детский сад № 65 148,25 9,27
34. МБДОУ Детский сад № 60 147,93 9,25
35. МБДОУ Детский сад № 105 147,91 9,24
36. МБДОУ Детский сад № 75 147,70 9,23
37. МБДОУ Детский сад № 212 147,56 9,22
38. МАДОУ Детский сад № 193 147,55 9,22
39. МАДОУ Центр - детский сад № 180 147,53 9,22



40. МАДОУ Детский сад № 196 147,53 9,22
41. МБДОУ Центр - детский сад № 40 147,49 9,22
42. МБДОУ Центр - детский сад № 181 147,48 9,22
43. МБДОУ Детский сад № 70 147,35 9,21
44. МАДОУ Детский сад № 174 147,34 9,21
45. МБДОУ Центр - детский сад № 46 147,29 9,21
46. МБДОУ Детский сад № 206 147,16 9,20
47. МБДОУ Детский сад № 1 146,91 9,18
48. МАДОУ Центр - детский сад № 171 146,83 9,18
49. МБДОУ Детский сад № 92 146,68 9,17
50. МБДОУ Детский сад № 169 146,68 9,17
51. МБДОУ Детский сад № 132 146,51 9,16
52. МБДОУ Детский сад № 35 146,47 9,15
53. МАДОУ Центр - детский сад № 201 146,45 9,15
54. МБДОУ Детский сад № 116 146,41 9,15
55. МАДОУ Детский сад "Сказка" 146,39 9,15
56. МБДОУ Детский сад № 234 146,38 9,15
57. МБДОУ Детский сад № 138 146,27 9,14
58. МБДОУ Центр - детский сад № 98 146,22 9,14
59. МБДОУ Детский сад № 164 146,12 9,13
60. МБДОУ Детский сад № 187 145,91 9,12
61. МБДОУ Детский сад № 82 145,87 9,12
62. МАДОУ Детский сад № 43 145,80 9,11
63. МАДОУ Детский сад № 130 145,68 9,10
64. МАДОУ Центр - детский сад № 134 145,55 9,10
65. МБДОУ Детский сад № 161 145,50 9,09
66. МБДОУ Центр - детский сад № 173 145,35 9,08
67. МБДОУ Детский сад № 93 145,33 9,08
68. МБДОУ Детский сад № 168 145,26 9,08
69. МБДОУ Центр - детский сад № 231 145,24 9,08
70. МБДОУ Детский сад № 230 145,23 9,08
71. МБДОУ Детский сад № 124 145,11 9,07
72. МБДОУ Детский сад № 5 144,77 9,05
73. МАДОУ Детский сад № 178 144,51 9,03
74. МБДОУ Детский сад № 179 144,47 9,03
75. МБДОУ Детский сад № 208 144,43 9,03
76. МБДОУ Детский сад № 36 144,23 9,01
77. МАДОУ МО "Детский сад № 63" 143,95 9,00
78. МБДОУ Детский сад № 205 143,93 9,00
79. МБДОУ Центр - детский сад № 233 143,88 8,99
80. МБДОУ Детский сад № 183 143,82 8,99
81. МАДОУ Детский сад № 221 143,76 8,99
82. МБДОУ Детский сад № 209 143,75 8,98
83. МБДОУ Детский сад № 185 143,73 8,98
84. МБДОУ Детский сад № 213 143,71 8,98
85. МБДОУ Детский сад № 69 143,64 8,98
86. МБДОУ Центр - детский сад № 23 143,54 8,97
87. МБДОУ Детский сад № 214 143,45 8,97
88. МБДОУ Центр - детский сад № 232 143,43 8,96
89. МБДОУ Детский сад № 112 143,30 8,96



90. МБДОУ Детский сад № 223 143,29 8,96
91. МБДОУ Детский сад № 68 143,28 8,95
92. МБДОУ Детский сад № 76 143,08 8,94
93. МБДОУ Детский сад № 94 142,95 8,93
94. МБДОУ Детский сад № 128 142,88 8,93
95. МБДОУ Детский сад № 215 142,82 8,93
96. МБДОУ Центр - детский сад № 133 142,82 8,93
97. МБДОУ Детский сад № 228 142,62 8,91
98. МАДОУ Детский сад № 64 142,44 8,90
99. МБДОУ Детский сад № 6 141,95 8,87
100. МАДОУ Детский сад № 192 141,90 8,87
101. МБДОУ Детский сад № 74 141,90 8,87
102. МБДОУ Детский сад № 13 141,89 8,87
103. МБДОУ Детский сад № 109 141,84 8,87
104. МБДОУ Центр - детский сад № 121 141,70 8,86
105. МБДОУ Детский сад № 222 141,59 8,85
106. МБДОУ Детский сад № 190 141,58 8,85
107. МБДОУ Детский сад № 211 141,53 8,85
108. МБДОУ Центр - детский сад № 122 141,43 8,84
109. МБДОУ Детский сад № 66 141,09 8,82
110. МБДОУ Детский сад № 17 141,01 8,81
111. МБДОУ Детский сад № 137 140,85 8,80
112. МБДОУ Детский сад № 33 140,79 8,80
113. МАДОУ Детский сад № 170 140,67 8,79
114. МАДОУ Центр - детский сад № 182 140,59 8,79
115. МБДОУ Детский сад № 50 140,40 8,77
116. МБДОУ Детский сад № 195 140,36 8,77
117. МБДОУ Детский сад № 104 140,30 8,77
118. МБДОУ Центр - детский сад № 101 140,22 8,76
119. МБДОУ Детский сад № 197 140,17 8,76
120. МАДОУ Детский сад № 114 139,88 8,74
121. МБДОУ Детский сад № 26 139,87 8,74
122. МБДОУ Детский сад № 73 139,58 8,72
123. МБДОУ Детский сад № 79 139,30 8,71
124. МБДОУ Детский сад № 220 139,13 8,70
125. МБДОУ Детский сад № 3 138,75 8,67
126. МБДОУ Детский сад № 163 138,70 8,67
127. МБДОУ Детский сад № 81 138,50 8,66
128. МБДОУ Детский сад № 186 138,32 8,65
129. МБДОУ Детский сад № 111 137,97 8,62
130. МБДОУ Детский сад № 125 137,92 8,62
131. МБДОУ Детский сад № 62 137,80 8,61
132. МБДОУ Детский сад № 12 137,56 8,60
133. МБДОУ Детский сад № 61 137,45 8,59
134. МБДОУ Детский сад № 39 137,29 8,58
135. МБДОУ Детский сад № 166 137,05 8,57
136. МБДОУ Детский сад № 48 136,99 8,56
137. МБДОУ Детский сад № 19 136,95 8,56
138. МБДОУ Детский сад № 106 136,63 8,54
139. МБДОУ Детский сад № 175 136,53 8,53



140. МБДОУ Детский сад № 11 136,03 8,50
141. МБДОУ Детский сад № 20 135,98 8,50
142. МБДОУ Детский сад № 34 135,98 8,50
143. МБДОУ Детский сад № 87 135,97 8,50
144. МБДОУ Детский сад № 15 134,90 8,43
145. МБДОУ Детский сад № 58 134,71 8,42
146. МБДОУ Детский сад № 84 134,59 8,41
147. МБДОУ Детский сад № 38 134,58 8,41
148. МБДОУ Детский сад № 188 133,68 8,35
149. МБДОУ Детский сад № 77 133,34 8,33
150. МБДОУ Детский сад № 30 133,23 8,33
151. МБДОУ Детский сад № 107 133,15 8,32
152. МБДОУ Детский сад № 16 132,99 8,31
153. МБДОУ Детский сад № 41 132,02 8,25
154. МАДОУ Детский сад № 216 131,96 8,25
155. МБДОУ Детский сад № 54 131,45 8,22
156. МБДОУ Детский сад № 57 131,30 8,21
157. МБДОУ Детский сад № 135 130,72 8,17
158. МБДОУ Детский сад № 25 130,03 8,13
159. МБДОУ Детский сад № 224 128,86 8,05
160. МБДОУ Детский сад № 7 127,76 7,98
161. МБДОУ Детский сад № 226 127,23 7,95
162. МБДОУ Детский сад № 219 125,45 7,84
163. МБДОУ Детский сад № 88 125,38 7,84
164. МБДОУ Детский сад № 91 124,01 7,75
165. МБДОУ Детский сад № 55 123,50 7,72
166. МБДОУ Детский сад № 225 122,53 7,66
167. МБДОУ Детский сад № 227 121,32 7,58

Среднее значение по ДОО 142,42 8,90


